
 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  
Operatore: Zanchetta Rossella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Ufficio Affari generali – Danna Pascal  
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 

 

ATTO DI SPESA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

N. 12 del 12/07/2021 

 
Oggetto: affidamento, per il tramite del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) del servizio triennale (2021-2023) di manutenzione dell'attrezzatura e dell'impianto 

antincendio di ARPA Valle d'Aosta (ARPA) - Direzione generale - Ufficio Qualità e Sicurezza. CIG 

ZBF322038E 

    

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 riguardante il Codice dei contratti pubblici con particolare 

riguardo all’articolo 36 (Contratti sotto soglia) comma 2 lett. a); 

 

rilevata l’esigenza di acquisire il servizio triennale (2021-2023) di manutenzione dell’attrezzatura e 

dell’impianto antincendio della sede di ARPA, come specificato nella richiesta di attivazione della 

contrattazione formalizzata dal Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) di ARPA (prot. 

ARPA 5993 dell’11 maggio 2021), autorizzata dal Direttore generale ai sensi della procedura operativa 006 

del Sistema Qualità vigente presso ARPA; 

 

preso atto che ai fini di cui sopra ARPA in data 16 giugno 2021 ha pubblicato sul portale del MEPA apposita 

Richiesta di Offerta a tre operatori specializzati individuati dall’Ufficio Qualità e Sicurezza (RdO n. 2822413 

prot. ARPA n. 7704 del 16 giugno 2021 – CIG ZBF322038E), con importo posto a base di contrattazione di 

euro 7.000,00 (settemila/00) IVA esclusa, e aggiudicazione mediante il criterio del prezzo più basso; 

 

considerato che: 

a) alla suddetta procedura, sono stati invitati i seguenti operatori: 

- Fast Di Trussardi Fabio E Stefano S.n.c., con sede in Località Les Mariette, 13 - 11020 Issogne 

(AO), P. IVA 01081550079; 

- Gielle di Luigi Galantucci, con sede in Via Ferri Rocco, 32 - 70022 Altamura (BA), P. IVA 

00478850720; 

- SOAN S.r.l., con sede in Corso Lancieri di Aosta, 32/E, 11100 - Aosta (AO), P. IVA 01202700074; 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  
Operatore: Zanchetta Rossella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Ufficio Affari generali – Danna Pascal  
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 

 

b) entro il termine del 28 giugno 2021 alle ore 12:00, fissato per la presentazione delle offerte telematiche, 

hanno partecipato alla procedura i seguenti operatori: 

- Fast Di Trussardi Fabio E Stefano S.n.c.; 

- SOAN S.r.l.; 

c) sulla base delle offerte pervenute e del criterio di aggiudicazione stabilito (prezzo più basso), l’operatore 

aggiudicatario del servizio risulta essere SOAN S.r.l., P. IVA 01202700074, la cui offerta economica pari 

ad euro 4.670,00 (quattromilaseicentosettanta/00) IVA esclusa, è risultata più bassa rispetto all’offerta di 

Fast s.n.c., di euro 6.845,00 (seimilaottocentoquarantacinque/00) IVA esclusa; 

 

valutata congrua l’offerta di SOAN S.r.l. da parte dell’Ufficio Qualità e Sicurezza, come da nota interna del 9 

luglio 2021;  

 
ritenuto quindi di dover procedere all’affidamento del servizio in oggetto, anche sulla scorta dell’acquisita 

dichiarazione sostitutiva sul possesso dei requisiti generali e di idoneità professionale richiesti; 

visto il bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2021 ed al triennio 2021/2023 approvato con 

provvedimento del Direttore generale n. 112 in data 31 dicembre 2020, e in sede di controllo, con 

deliberazione della Giunta regionale n. 68 del 1° febbraio 2021; 

 

visto il provvedimento del Direttore generale n. 8 del 17 febbraio 2021, con il quale è delegata al sottoscritto 

la contrattazione per l’acquisizione di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria; 

 

visto l’articolo 17 della legge regionale 7/2018, concernente la disciplina della vigilanza e del controllo sugli 

atti dell’ARPA ed accertato che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte 

della Giunta regionale; 

 

ritenuto altresì di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile trattandosi di contrattazione sotto 

soglia, forma di negoziazione caratterizzata da rapida esecuzione e semplificazione procedurale; 

 

 

DISPONE 

 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  
Operatore: Zanchetta Rossella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Ufficio Affari generali – Danna Pascal  
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 

 

1. di affidare all’operatore economico SOAN S.r.l., con sede in Corso Lancieri di Aosta, 32/E, 11100 - Aosta 

(AO), P. IVA 01202700074, il servizio triennale (2021-2023) di manutenzione dell’attrezzatura e 

dell’impianto antincendio della sede di ARPA, in accoglimento dell’offerta (prot. ARPA n. 8176 del 29 

giugno 2021), allegata in copia al presente atto a costituirne parte integrante, per una spesa di euro 

4.670,00 (quattromilaseicentosettanta/00) IVA esclusa; 

2. di impegnare, in favore dell’operatore economico SOAN S.r.l., la spesa di euro 5.697,40 

(cinquemilaseicentonovantasette/40), IVA inclusa, con imputazione al capitolo 145 – Articolo 3009 - 

Manutenzione ordinaria e riparazioni di attrezzature (cdc 20), del Titolo I del bilancio triennale di questo 

ente per il periodo 2021-2023, secondo la seguente ripartizione annua: 

d) per euro 1.256,60 (milleduecentocinquantasei/60) sull’esercizio finanziario 2021; 

e) per euro 1.256,60 (milleduecentocinquantasei/60) sull’esercizio finanziario 2022; 

f) per euro 3.184,20 (tremilacentottantaquattro/20) sull’esercizio finanziario 2023; 

3. che il relativo contratto venga stipulato a mezzo di scambio di corrispondenza nelle forme del commercio 

secondo le modalità proprie del portale MEPA; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo da parte della Giunta 

regionale ai sensi della legge regionale 7/2018. 

 

     Il Direttore amministrativo 

           Corrado Cantele 

 

 

 

 

 

 

Allegato: 

- Offerta SOAN S.r.l. (format MEPA e modulo di offerta ARPA) 

 
 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it


 
 

Regione Autonoma Valle d'Aosta 
Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente 
 
Région Autonome Vallée d'Aoste 
Agence Régionale pour la Protection de l'Environnement 

  

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del A.R.P.A. Valle d'Aosta.  
Operatore: Zanchetta Rossella  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 
Ufficio Affari generali – Danna Pascal  
ARPA VALLE D’AOSTA 
Loc. La Maladière, 48 - 11020 Saint-Christophe (AO) 
tel. 0165 278511  -  fax 0165 278555 - cod. fisc. e p.iva 00634260079 
www.arpa.vda.it - arpa@arpa.vda.it - PEC: arpavda@cert.legalmail.it 

 

 

 

 

mailto:arpavda@cert.legalmail.it

